
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  750 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

INIZIATIVE DI SENSIBILIZZAZIONE NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO "CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE" : 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE 
BIGLIETTI INFORMATIVI (CIG Z5C3481920)

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

20/12/2021

 755

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA20/12/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 750 DEL 20/12/2021 

 

OGGETTO: 

INIZIATIVE DI SENSIBILIZZAZIONE NELL'AMBITO DEL PROGETTO "CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE" : 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE BIGLIETTI INFORMATIVI (CIG Z5C3481920) 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 16/11/2021 con la quale è 

stata approvata l’iniziativa in occasione della Giornata Internazionale contro la violenza sulle donne 

che si celebra il 25 novembre, durante la quale è stato organizzato un incontro aperto alla 

cittadinanza per sensibilizzare sulla tematica, soprattutto con il coinvolgimento dei più giovani; 

Considerato che per l’occasione gli alunni della scuola secondaria di primo grado Caccia e i 

giovani del Centro Azzurro e dell’associazione Hakuna Matata di Busto Garolfo hanno realizzato e 

mostrato al pubblico disegni e cartelloni con riflessioni, pensieri e messaggi a tema; 

Considerati gli intenti programmatici espressi nel DUP 2021/2023 e l’indirizzo espresso 

dall’Amministrazione di realizzare, partendo da alcuni cartelloni maggiormente significativi, una 

serie di biglietti da visita recanti il numero del centro antiviolenza, che saranno distribuiti sul 

territorio (uffici, negozi ecc.) in modo da veicolare il messaggio sulla necessità di promuovere una 

cultura della non violenza e del rispetto e di  denunciare e chiedere aiuto in caso di bisogno, 

chiamando il Centro Antiviolenza; 

Visti gli artt. 36 e 37 del D.lgs n. 50/2016 come modificato dal D.Lgs. 56/2017 e dalla 

Legge 120/2020 di conversione del Decreto Semplificazioni, ai sensi dei quali per l’acquisto di beni 

e servizi di valore inferiore ad € 75.000,00 è possibile procedere direttamente e considerato che ai 

sensi dell’art. 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di stabilità) è possibile 

non ricorrere agli strumenti del Mercato Elettronico per acquisti fino a cinquemila euro; 

 

Ritenuto di affidare alla ditta Arti Grafiche Crennesi, che ha presentato l’offerta più 

conveniente, l’incarico per la stampa di n. 2.000 bigliettini, per una spesa di  € 140,00 oltre IVA del 

22%, come da preventivo prot. n. 29481 del 20/12/2021, agli atti d’ufficio;                            

Visto il DURC regolare prot. INPS 27565563; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 24 del 27/7/2021 con il quale è stata individuata l’Avv. 

Rosella Rogora quale Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo libero; 



DETERMINAZIONE N. 750 DEL 20/12/2021 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 20 del 30/4/2021 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del DUP 2021/2023; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 21 del 30/4/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione per l’esercizio 2021/2023;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 04/05/2021 con la quale è stato 

approvato il PEG 2021 con l’assegnazione ai Responsabili della dotazione organica e finanziaria; 

DETERMINA 

 

1) Di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, alla ditta Arti Grafiche Crennesi di Gallarate 

l’incarico per la stampa di n. 2.000 biglietti con l’indicazione del Centro Antiviolenza, per 

una spesa di  € 140,00 oltre IVA del 22%; 

 

2) Di assumere l’impegno di spesa di € 170,80 con imputazione al cap. 5231/86 Cod. piano dei 

conti U.1.04.04.01.001 Tit.1 Miss. 5 Progr. 2 del bilancio di previsione dell’esercizio in 

corso; 

 

3) Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

 

4) Di dare atto che si procederà alla liquidazione delle fatture con apposito atto di liquidazione, 

ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente regolamento di contabilità, 

previa apposizione sulle relative fatture del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

 

5) Di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31/12/2021 e che il 

pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dalla data di protocollazione della fattura; 

 

6) Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per 

accettazione) ex art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016; 

 

7) Di dare atto che il CIG è il seguente: Z5C3481920; 

 

8) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

 

Busto Garolfo, 20/12/2021 

                              La  Responsabile  

          Area Attività Educative e per il Tempo Libero 

                          Avv. Rosella Rogora 
 

 

  



DETERMINAZIONE N. 750 DEL 20/12/2021 

 

 


		2021-12-20T13:09:55+0100
	ROGORA ROSELLA




